
JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ UJEP  

Čl. 1  

Složení vědecké rady  
 1. Členy vědecké rady Fakulty životního prostředí (dále jen „vědecká rada“) jmenuje a 

odvolává děkan se souhlasem Akademického senátu Fakulty životního prostředí UJEP 
(dále jen „fakulta“). Složení vědecké rady musí odpovídat § 29 odst. 2 zákona č. 111/1998 
Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 
(dále jen "zákon").  

 2. Předsedou vědecké rady je děkan fakulty (dále jen „děkan“).  
 

Čl. 2  

Organizace a zasedání 
 1. Vědeckou radu svolává děkan podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně. Děkan je 

povinen svolat jednání vědecké rady, požádá-li o to alespoň třetina členů vědecké rady.  
 2. Jednání vědecké rady řídí děkan, v jeho nepřítomnosti jím pověřený proděkan, případně 

jiný člen vědecké rady.  
 3. Program jednání vědecké rady určuje děkan, každý člen vědecké rady má právo požádat 

o rozšíření programu jednání.  

4. Vědecká rada rozhoduje usnesením. Vědecká rada je schopná usnášení, pokud je 
přítomna nadpoloviční většina členů vědecké rady. Usnesení je schváleno, pokud souhlasí 
nadpoloviční většina přítomných členů vědecké rady. Ke schválení usnesení dle čl. 3 bod 
5 je nutná nadpoloviční většina všech členů vědecké rady. 

 5. Děkan může v případě potřeby přizvat na jednání vědecké rady i jiné osoby.  

 6. Zápis a další administrativní agendu zabezpečuje proděkan pro vědu. 

7. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. Toto ustanovení neplatí v případě 
vykonávání působnosti v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování profesorem.  

 8. O usnesení vědecká rada rozhoduje hlasováním. Hlasování je tajné, stanoví-li to zákon 
nebo rozhodne-li tak děkan.  

9. Má-li být hlasování tajné, určí děkan předem dva skrutátory, kteří přímo v zasedací síni 
vyhodnotí odevzdané hlasovací lístky a ohlásí výsledek hlasování. 

10. Děkan vyhlásí usnesení vědecké rady a určí způsob jeho oznámení.  

11. Každý člen vědecké rady se může písemným oznámením, doručeným děkanovi, vzdát 
členství ve vědecké radě. 

 . 
 

Čl. 3  
Činnost vědecké rady 

      Vědecká rada FŽP v souladu s tímto řádem, 
1. projednává dlouhodobý záměr fakulty, 
2. schvaluje výzkumné záměry fakulty, 
3. schvaluje studijní programy, které mají být uskutečňovány na fakultě, 



4. pravidelně (nejméně 1x ročně) projednává výzkumnou, vývojovou a 
pedagogickou činnost fakulty, 

5. schvaluje děkanem navržené odborníky za členy zkušebních komisí pro státní 
zkoušky, 

6. předkládá prostřednictvím děkana rektorovi UJEP návrhy na jmenování 
emeritních profesorů a emeritních docentů, 

7. projednává návrh děkana na udělení čestného titulu honoris causa,  
8. vyjadřuje se k dalším otázkám, které jí předloží děkan. 
 

 

 

Čl. 4 

 Závěrečná ustanovení  
1. Zrušuje se Jednací řád Vědecké rady Fakulty životního prostředí schválený Akademickým 

senátem UJEP dne 23.6.1999, ve znění pozdějších změn a doplňků. 
2. Návrh tohoto Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty životního prostředí byl schválen AS FŽP 

podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona dne 6.12.2006. 
3. Tento Jednací řád Vědecké rady Fakulty životního prostředí byl schválen podle § 9 odst. 1 

písm. b) Akademickým senátem UJEP dne 26.9.2007. 
4. Tento Jednací řád Vědecké rady Fakulty životního prostředí nabývá platnosti a účinnosti 

dnem schválení Akademickým senátem UJEP. 
 
 

 
Ing. Miroslav Richter, Ph.D. EUR ING   v.r. 

děkan fakulty 
 


